



Łódź, dnia 10 stycznia 2023 r.

Nr sprawy: **WZ-091-121/22, WZ-090-41/22**

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z o. o. z siedzibą w Łodzi przy ul. Tramwajowej 6, Zamawiający w postępowaniu pn.: „Dostawa zwrotnic tramwajowych”, **WZ-091-121/22, WZ-090-41/22**, prowadzonym w trybie Zapytania ofertowego z zachowaniem przepisów Kodeksu cywilnego, niniejszym udziela odpowiedzi na poniższe pytania.

### Pytanie 1

Prosimy o uzupełnienie załączonej w postępowaniu dokumentacji o specyfikację określającą standard wykonania zwrotnic tramwajowych.

### Odpowiedź 1

Zamawiający uzupełnia opis przedmiotu zamówienia o zapis:

**„Igllice wykonane z kształtownika 49E1A3 w gat. R350HT. szerokość toru 1000 mm, mocowanie iglic 2x30mm - rozstaw 230 mm, 4 szt. grzałek”.**

**W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 5 do Zapytania ofertowego. Oferenci składający ofertę winni złożyć ją na zmodyfikowanym Załączniku nr 5.**

### Pytanie 2

Projekt umowy § 1 ust. 2:

Spółka zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie jak Zamawiający rozumie zapewnienie dostawy „własnym środkiem transportu”. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość skorzystania przez Dostawcę z usług transportowych podmiotów trzecich?

### Odpowiedź 2

**Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość skorzystania przez Dostawcę z usług transportowych podmiotów trzecich. Transport po stronie Dostawcy.**

### Pytanie 3

Projekt umowy § 1 ust. 7:

Spółka wnosi o wykreślenie części postanowienie w ust. 7: „Brak dostarczenia dokumentów, o których mowa w niniejszym ustępie, będzie uznane, że dostawa nie została prawidłowo zrealizowana i Dostawca nie będzie miał prawa do wystawienia faktury, zgodnie z treścią § 3 ust. 3 niniejszej umowy.”

Uzasadniając wniosek, wskazuję, iż brak ww. dokumentów nie powinien stanowić podstawy do odmowy odbioru przedmiotu umowy. Ewentualny brak może zostać zakwalifikowany jako niezgodność towaru z umową a Zamawiający może skorzystać z uprawnień z tytułu rękojmi.

### Odpowiedź 3

**Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wykreślenie z projektu umowy §1 ust. 7.**

### Pytanie 4

Projekt umowy § 2:

Spółka zwraca uwagę, że określone w umowie uprawnienia z tytułu rękojmi i gwarancji pokrywają się. Sugeruje się pozostawienie jednego z uprawnień albo przyjęcie, że uprawnienia z tytułu gwarancji realizowane są na odrębnych



zasadach określonych np. w karcie gwarancyjnej i są uzupełniające w stosunku do uprawnień z tytułu rękojmi.

#### **Odpowiedź 4**

**Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisów umowy.**

#### **Pytanie 5**

Z uwagi na tożsame brzmienie zapisów dot. gwarancji i rękojmi, poniżej uwagi dot. zarówno ust. 3 i jak i ust. 4 Spółka zwraca się z wnioskiem o wydłużenie terminów na rozpatrzenie reklamacji, z uwagi na specyfikę przedmiotu umowy z 3 dni do 7 dni roboczych, zaś w przypadku pozytywnego rozpatrzenia Spółka wnosi o przyjęcie, że Strony w trybie roboczym ustalą termin na naprawę lub wymianę.

#### **Odpowiedź 5**

**Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany w treści projektu umowy (Załącznik nr 2 do Zapytania ofertowego) §2 ust. 3 i 4, tj. ulega zmianie termin rozpatrzenia reklamacji z 3 na 7 dni roboczych od daty otrzymania zawiadomienia o istnieniu wad.**

**Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody, aby Strony ustaliły termin na naprawę lub wymianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy §2 ust. 3 i 4, tj. „(...) w przypadku jej pozytywnego rozpatrzenia naprawi lub wymieni przedmiot umowy, w ramach gwarancji, w ciągu 14 dni od daty otrzymania zawiadomienia (...)”.**

#### **Pytanie 6**

Spółka wnosi również o wyjaśnienie jak należy rozumieć określenie: „W przypadku braku możliwości naprawy lub wymiany przedmiotu umowy – Dostawca zobowiązany jest do zwrotu należności będącej równowartością towaru, w zakresie którego zgłoszono reklamację”.

Przypadek opisany przez Zamawiającego należałoby potraktować jako odstąpienie od umowy, skoro Dostawca ma zwrócić należność będącą równowartością reklamowanego Towaru. Taki przypadek oznacza, że Zamawiający winien zwrócić Dostawcy reklamowany towar. Dlatego też Spółka wnosi o wyjaśnienie jak miałyby przebiegać procedura zwrotu towaru.

#### **Odpowiedź 6**

**Zamawiający informuje, iż powyższe określenie należy rozumieć jako zwrot towaru i odstąpienie od umowy.**

#### **Pytanie 7**

Spółka wnosi również o zmianę § 2 ust. 2 w następujących sposób:

„Dostawca umożliwi Zamawiającemu sprawdzenie Przedmiotu Umowy w celu przeprowadzenia procedury odbioru Towarów w miejscu dostawy. Sprawdzenie Przedmiotu Umowy będzie polegało na upewnieniu się, że towary są wolne od widocznych wad fizycznych a w szczególności, że odpowiadają one wymogom Umowy co do jakości i ilości. Dokonanie odbioru Przedmiotu Umowy nie zwalnia Dostawcy od roszczeń z tytułu rękojmi lub gwarancji jakości. Zamawiający może odmówić dokonania odbioru Towarów w miejscu dostawy wyłącznie w przypadku, jeżeli stwierdzi uszkodzenia lub wady uniemożliwiające użycie przez Odbiorcę danych Towarów zgodnie z ich przeznaczeniem. Zamawiający sprawdzi dostarczone Towary w terminie 5 dni od daty odbioru Towarów pod kątem kompletności akcesoriów, zaś w przypadku stwierdzenia jakichkolwiek braków – niezwłocznie pisemnie powiadomić o tym Dostawcę. Dostawca jest zobowiązany do dostarczenia brakujących akcesoriów w terminie 21 dni (słownie: dwudziestu jeden dni) od otrzymania powiadomienia od Zamawiającego zgodnie ze zdaniem poprzednim.”

#### **Odpowiedź 7**

**Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę §2 ust.2 i podtrzymuje dotychczasowe zapisy.**



**Pytanie 8**

Projekt umowy § 3 ust. 3 Spółka wnosi o zmianę umowy w ten sposób, aby podstawą do wystawienia faktury VAT był protokół zdawczo-odbiorczy Towarów.

**Odpowiedź 8**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę umowy w taki sposób, aby podstawą do wystawienia faktury VAT był protokół zdawczo-odbiorczy i podtrzymuje zapisy umowy §1 ust. 7.

**Pytanie 9**

Projekt umowy § 4

Spółka wnosi o zmianę kar umownych przewidzianych w umowie poprzez ich zmniejszenie, zgodnie z poniższym:

- §4 ust. 1 obniżenie kary umownej w wysokości 20% wynagrodzenia netto do 10%,
- §4 ust. 2 obniżenie kary umownej w wysokości 500 PLN do 250 PLN,
- §4 ust. 3 obniżenie kary umownej w wysokości 500 PLN do 250 PLN.

**Odpowiedź 9**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmiany w §4 ust. 1, 2, 3.

**Pytanie 10**

Jednocześnie Spółka wnosi o wykreślenie ust. 7 umowy lub jego modyfikację w ten sposób, że odstąpienie jest możliwe w przypadku, gdy Dostawca pozostaje w zwłoce w dostawie o więcej niż 60 dni lub odmówi wykonania świadczenia.

W przypadku gdyby Zamawiający nie wyraził zgody wnosząc o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający zamierza przeprowadzić procedurę odstąpienia od umowy i zwrócić Spółce dostarczone zwrotnice.

**Odpowiedź 10**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmiany w §4 ust. 7.

**Pytanie 11**

Zwracam się z prośbą o przesłanie Załącznika nr 3 oraz Załącznika nr 5 w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź 11**

Zamawiający wraz z odpowiedziami na pytania przekazuje Załącznik nr 3 oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5 w wersji edytowalnej.

Załączniki:

Załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego w wersji edytowalnej,

Zmodyfikowany Załącznik nr 5 do Zapytania ofertowego w wersji edytowalnej.

Z poważaniem,

PROKURENT  
MPK - Łódź Spółka z o.o.  
(1)  
*Krzysztof Kamiński*